
ORIGINALE

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

SERVIZIO PERSONALE

 

  

COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA
PROVINCIA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

DETERMINAZIONE SETT. NR. 143 / GEN. NR.1109 DEL 11 DICEMBRE 2025

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 98 DEL 03.09.2025 AVENTE AD OGGETTO 
"COSTITUZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ', 
LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI (C.U.G.) AI SENSI   DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 165/2001 – 2025/2029

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

MARIA ANTONELLA POLILLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 

COMUNE di  SANTO  STEFANO  DI  CAMASTRA 
                          AREA  ECONOMICO – FINANZIARIA – SERVIZIO PERSONALE 

  

   

OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINA N. 98 DEL 03.09.2025 AVENTE AD OGGETTO “COSTITUZIONE DEL 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI 
LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.) AI SENSI   DELL’ART. 57 DEL D. LGS. 165/2001 – 2025/2029 

                   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

Premesso che con determina dirigenziale N. 98 DEL 03.09.2025 è stato costituito il Comitato Unico di Garanzia 
per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (c.u.g.) ai sensi   
dell’art. 57 del d. lgs. 165/2001 – 2025/2029; 
Visto che nella suddetta determina, nel dispositivo, per mero errore materiale è stato indicato solo il nome 
"Antonino" del componente effettivo di parte sindacale (CSA), omettendo il cognome "De Grazia";   
Considerato che l'omissione del cognome costituisce errore formale rettificabile ai sensi della normativa sugli 
atti amministrativi, senza incidere sulla volontà espressa e sul contenuto sostanziale della nomina;  
Ritenuto necessario rettificare l'indicazione nominativa per garantire la completezza e correttezza dell'atto, 
confermando integralmente ogni altra disposizione della determina richiamata; 
Ritenuto pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere con De Grazia Antonino; 
Vista la determinazione sindacale n. 33 del 01.09.2025 con la quale sono state attribuite le funzioni di cui al 
comma 3 art. 51 della Legge 142/1990, al sottoscritto in qualità di Responsabile dell’area economico 
finanziaria, nel cui ambito è ricompresa la gestione del personale;  
 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

• Di rettificare la determina dirigenziale n. 98 del 03.09.2025 limitatamente all’indicazione del componente 
effettivo di parte sindacale (CSA) da “Antonino” a “Antonino De Grazia “; 

• Di confermare in ogni altra parte il contenuto e gli effetti della determina sopra richiamata, ivi inclusa la 
composizione del CUG e le nomine effettuate;  

•  Di notificare copia della presente determina rettificata a tutti i componenti del CUG; 
• Di inviare il presente provvedimento rettificato alle RSU, alle OO. SS, al Sindaco, agli Assessori, al 

Segretario Generale e ai Responsabili di Area; 
• Dare atto, infine, che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico dell'Ente;  
• Disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line e 

nella pertinente sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” “provvedimenti dirigenziali”, 
nonché sul sito istituzionale nell’apposita area dedicata al CUG. 

• Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso dinanzi al TAR competente entro 60 gg o ricorso 
straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni.  

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DI AREA   
   Rag. Maria Antonella Polillo 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 
 

 

   


		2025-12-11T16:14:30+0100
	POLILLO MARIA ANTONELLA




